Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 1 de julho de 2021 Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.

• DISPENSAS Nºs 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139 E 142/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.

A pregoeira do muncicipio de América Dourada/BA, torna público que o
ELETRÔNICO N° 007/2021 - SRP que seria realizado dia 09 de julho de 2021,
será adiada para o dia 14 (QUATORZE) DE JULHO DE 2021, ÀS 15:00 HORAS,
no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, sob o nº 879771. Alteração por
motivos de alteração no portão de licitações-e. Os interessados poderão obter o
Edital no site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de
América Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o
Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 30/06/2021 – Daniely
Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA482A9EC45FA09503EEE702F5DB82B

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 154/2021.
PROCESSO Nº: 182/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SANITIZAÇÃO E DESIFECÇÃO NO COMBATE DE FUNGOS, BACTÉRIAS, MICROORGANISMOS E
VIRUS - COVID, NAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no MP 1.047/2021, Artigo 3, inciso
I, II e III.. Dispensa Nº 133/2021.

NOME DO CONTRATADO: HEBERT JONAS DOS SANTOS EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 41.096.988/0001-11
VIGÊNCIA: 01/06/2021 A 31/08/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 104.822,54 (cento e quatro mil oitocentos e vinte dois reais e cinquenta e
quatro centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2090/2020/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE:
02/14.

América Dourada - BA, 01/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 160/2021.
PROCESSO Nº: 188/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 136/2021.

NOME DO CONTRATADO: J ASSIS DOS SANTOS EIRELI.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 28.323.231/0001-55
VIGÊNCIA: 01/06/2021 A 31/12/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 49.594,00 (quarenta e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14.

América Dourada - BA, 01/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 161/2021.
PROCESSO Nº: 189/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISÇÃO DE MASSA
E EMULSÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 137/2021.

NOME DO CONTRATADO: JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 17.827.177/0001-69
VIGÊNCIA: 03/06/2021 A 31/12/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.964,00 (quarenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 03/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 03/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 164/2021.
PROCESSO Nº: 191/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBA SUBMERSA E MOTORES NOS POÇOS
TUBULARES DA SEDE E POVOADOS DESTE MUNICÍPIO DE AMERICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 138/2021.

NOME DO CONTRATADO: LUCAS MACIEL GAMA.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
CPF/CNPJ: 19.740.098/0001-41
VIGÊNCIA: 03/06/2021 A 31/12/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 31.140,00 (trinta e um mil cento e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 03/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 03/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 165/2021.
PROCESSO Nº: 192/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA
CONFECÇÃO DE LENÇOIS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL LOURIVAL BISPO DO ROSÁRIO,
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 139/2021.

NOME DO CONTRATADO: MILA GAMA CAVALCANTE.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 06.058.984/0001-48
VIGÊNCIA: 03/06/2021 A 31/12/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2020/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 03/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 03/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01250 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 170/2021.
PROCESSO Nº: 197/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E FILMAGEM PARA A LIVE SOLIDÁRIA - "SÃO PEDRO DA GENTE",
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 28, 29 E 30 DE JUNHO DE 2021, NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 142/2021.

NOME DO CONTRATADO: ERIVALDO ARAGÃO DE SOUZA.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
CPF/CNPJ: 13.536.920/0001-70
VIGÊNCIA: 21/06/2021 A 21/08/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.700,00 (trinta mil setecentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / ATIVIDADE: 2079/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 21/06/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 21/06/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55121D2135227018123C3F4392F38C73

		2021-07-01T14:26:54-0300